
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

Repertorio generale n. 716 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 57 del 11-02-2014 
(n. 154 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: MANIFESTAZIONI SPORTIVE E CULTURALI ORGANIZZATE NEL PERIODO 

NATALIZIO 2013. LIQUIDAZIONE TARGHE RICORDO DITTA L’INCISORIA. 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013-2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30-12-2013, esecutiva, è stato 
integrato il P.E.G., approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 
2013-2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione 
del  bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
RILEVATO CHE: 

• l’Assessorato alla Cultura del Comune di Ortona intende conferire un riconoscimento 
simbolico, per l’attività profusa a favore della collettività, agli organizzatori di 
manifestazioni culturali che si sono svolte nel corso del periodo natalizio 2013, mediante 
la consegna di targhe ricordo; 

• con determina dirigenziale n. 811 del 26-11-2013 si impegnavano le opportune somme 
in favore della ditta l’Incisoria; 

CONSIDERATO  che la fornitura richiesta è stata effettuata; 
VISTA la fattura di seguito allegata emessa dalla ditta L'Incisoria di Piero Palumbaro con sede 
in Ortona Via Tommaso Mosca, P.Iva 01733360695, C.F. PLMPRI60A23B885Z; n. 482/13 del 
29-11-2013 dell’importo di € 30,00, IVA compresa, regolarmente vistata dal responsabile di 
servizio; 
RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione; 

 
DETERMINA 

1) Liquidare alla ditta l'Incisoria la somma di € 30,00, dando atto che il codice CIG 
dell’operazione è Z030C97B59 e che la liquidazione è da effettuarsi, come da 
documentazione acquisita ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 136 del 2010, mediante 
bonifico su conto corrente dedicato IBAN: IT06J0605077780CC0520021100; 

2) Prelevare la somma  di € 30,00 dal cap. 9021 del redigendo bilancio 2014, residui 2013, 
impegno n. 20130003324; 

3) Dare mandato al Dirigente dei Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto 
dei vincoli derivanti dal patto di stabilità.  



Pag. 2 di 2 

 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 
Ortona, 17 febbraio 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 


